ISAL RMAN\,‘E\

Municipio de Salamanca, Guanajuato.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2021

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

i m ——

i)

Ei y Equi

Em y EqmFlentes al gmm al Wc{o del Ejercicio

ttivo al Hml delEfeml7

Concepto 2021 2020
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 825,443,707.95 846,820,851.92
Impuestos 124,208,109.48 99,192,160.33
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 65,434,635.08 60,049,149.81
Productos 3,893,666.86 1,864,287.78
Aprovechamientos 10,104,362.04 8,058,368.54
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y 621,802,934.46 677,656,885.46
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Otros Origenes de Operacién 0.03 0.00
Aplicacién 644,002,566.13 602,031,341.91
Servicios Personales 315,724,729.16 282,386,835.86
Materiales y Suministros 60,435,236.18 49,337,615.87
Servicios Generales 164,861,543.83 161,519,821.76
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 601,309.52
Transferencias al resto del Sector Piblico 53,362,002.60 44,801,123.35
Subsidios y Subvenciones 2,983,176.30 2,017,024.89
Ayudas Sociales 41,503,143.70 40,986,106.19
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 13,036,806.38
Otras Aplicaciones de Operacion 5,132,734.36 7.344,698.09
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacién 181,441,141.82 244,789,510.01
Flujo de Efectivo de las actividades de Inversién
Origen 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversion 0.00 0.00
Aplicacién 227,546,333.15 151,843,268.39
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 166,985,706.48 134,775,473.36
Bienes Muebles 57,266,253.45 16,963,657.50
Otras Aplicaciones de Inversién 3,294,373.22 104,137.53

-227,546,333.15

9,363,948.95
-9,385,776.00
-9,385,776.00
0.00
18,749,724.95
1,231,062.12
0.00

0.00

0.00
1,231,062.12
8,132,886.83

-37,972,304.50

243,306,961.97
205,334,657.41

-151,843,268.39

-14,376,405.83
-13,943,165.91
-13,943,165.91
0.00
-433,239.92
1,981,736.52
-1,6562,796.91
-1,652,796.91
0.00
3,634,533.43
-16,358,142.35

76,

166,
243,

CORAZON DE GUANAJUATO

CP. HERLINDA CASTILLO AGUADO
T t QU RERIA t‘;ORERA MUNICIPAL

e SALAMANCA

EL CORAZON DE CGUANAJUATO

4

LIC. .IULIO CESAR ERNESTO PRIETO G

ESIDENCIA MUNICIPAL
L LUTAMIENTO 2071-2024

PRESIDENTE MUNICIPAL




