## Municipio de Salamanca, Guanajuato. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2021

Concepto	2021	2020
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación Origen	825,443,707.95	846,820,851.9
Impuestos	124,208,109.48	99,192,160.3
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.0
Derechos	Annual Control of the	0.00
Productos	65,434,635.08	60,049,149.8
Aprovechamientos	3,893,666.86	1,864,287.78
	10,104,362.04	8,058,368.5
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones  Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	621,802,934.46	677,656,885.4
Otros Orígenes de Operación	0.03	0.0
Aplicación	644,002,566.13	602,031,341.9
Servicios Personales	315,724,729.16	A STATE OF THE PARTY OF THE PAR
Materiales y Suministros		282,386,835.86
Servicios Generales	60,435,236.18	49,337,615.8
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	164,861,543.83	161,519,821.76
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	601,309.52
	53,362,002.60	44,801,123.3
Subsidios y Subvenciones	2,983,176.30	2,017,024.89
Ayudas Sociales	41,503,143.70	40,986,106.19
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	13,036,806.38
Otras Aplicaciones de Operación	5,132,734.36	7,344,698.09
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	181,441,141.82	244,789,510.01
Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	227,546,333.15	151,843,268.39
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	166,985,706.48	134,775,473.36
Bienes Muebles	57,266,253.45	16,963,657.50
Otras Aplicaciones de Inversión	3,294,373.22	104,137.53
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	-227,546,333.15	-151,843,268.39
Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento		
Origen	9,363,948.95	-14,376,405.83
Endeudamiento Neto	-9,385,776.00	-13,943,165.91
Interno	-9,385,776.00	-13,943,165.91
Externo	0.00	
Otros Origenes de Financiamiento		0.00
Aplicación	18,749,724.95	-433,239.92
Servicios de la Deuda	1,231,062.12	1,981,736.52
Interno	0.00	-1,652,796.91
	0.00	-1,652,796.91
Externo Otros Anii agricos da Financia de la companio de la compan	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,231,062.12	3,634,533.43
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	8,132,886.83	-16,358,142.35
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-37,972,304.50	76,588,099,27
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	243,306,961.97	166,718,862,70
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	205,334,657.41	243,306,951.97

SALAMANCA EL CORAZÓN DE GUANAJUATO

PRESIDENCIA MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO 2021-2024

TESORERÍA CP. HERLINDA CASTILLO AGUADO TESORERA MUNICIPAL

SALAMANCA EL CORAZÓN DE GUANAJUATO

LIC. JULIO CESAR ERNESTO PRIETO GALLARDO.
PRESIDENTE MUNICIPAL

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.